
l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
DEPART ENTO DE SALUD

DECRETO ALCALDICIO NO 5+ lS /

AUTORIZA PAGO HORAS EXTRAS.

BULNES¡

VISTOS:

1.- El Memorándum N° 339 de fecha 26
de septiembre de 2018, de la Srta. Ximena Aldea Betancourt, Nutricionista -
Directora (s) del Cesfam Santa Clara, en el cual le solicita al Sr. Francisco
Gómez Urrea, TENS del Cesfam Santa Clara, realizar horas extras el día jueves
20 de septiembre de 2018, desde las 17:30 a 20:00 hrs. por traslado de
paciente Doña Gladys Contreras, desde su domicilio a Hospital de
Especialidades de Chillán de ida, por necesidad del servicio.-

2.- La solicitud de Horas Extras
presentada por el Sr. Francisco Gómez Urrea, Cédula de Identidad N°
____ .; Técnico de Nivel Superior en Enfermería del Centro de Salud
Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de Salud Municipal de
Bulnes.-

3.- El Decreto Alcaldicio NO 1299 de
fecha 04 de mayo de 2017, que delega en el Jefe del Departamento de Salud
Municipal de Bulnes, o quien lo subrogue o reemplace, la facultad de firmar las
solicitudes de autorizaciones de horas extras.-

Ley NO 18.695
modificaciones.-

4.- Las Facultades que me confiere la
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

DECRETO:

~. 1.- Autorizase al Sr. Francisco Gómez
Urrea, Cédula de Identidad NO 8, Técnico de Nivel Superior en
Enfermería del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del
Departamento de Salud Municipal de Bulnes, para realizar labores
extraordinarias por traslado de la paciente Gladys Contreras, desde su
domicilio al Hospital Clínico Herminda Martin de Chillán, el día jueves 20 de
septiembre de 2018 en horario de 17:30 hrs a 20:00 hrs.-

2.- Páguese las Horas Extraordinarias e
impútese el gasto al ítem 2152101 004 005 del Presupuesto del Departamento
de Salud Municipal vigente.-

MRH/RST

TORRES
icipal

·Efrmcpo.
Distribución:

) La indicada
) Archivo Exp. Ind.
) Archivo Finanzas.
) Oficina Partes.



MEMO,RANDUN W ~,1P1/

DE: SRTA.Ximena Aldea Betancourt.
Director (s) Cesfam Santa Clara

A: Francisco Gomez Urrea
TENS

MAT. Horas Extras-
'SANTACLARA, miércoles, 26, septiembre de.2018

Junto con saludarlé, solicite a usted hacer horas extras el díá jueves 20 de septiembre
2Q18, desde las 17:3.0 a 20:00 hrs, PCi'rtraslado de paciente Doña Gladus eontreras, desde su

domicilio a Hospital de Especialidades de Chillan de ida, por necesidad del servicio.

las horas estan registradas en el libro de aslstencla y bitácora correspondiente.

Sin otro particular, atentamente.,

,XAI3/m¡em
Distrlbuclón:

La indicada

Depto. Salud.

Archivo Cesfam.



~ . utUNICIPAUDAD DE BULNES
bl:PTO; DE SALUD St)LIWtl.l)llJIOl\AS~~lN.

SANTACLAM, (k~&8.Wj,'f¿. /


